
BEPUaLtxa E sHarpFersE
MINISTRIA E ARSIMIT

DHE SPORTIT

Ministri

UDHEZIM

N, 3 . aotey'!-,7lzorc

PER

NJE NDRvSHIM NE uonEzrMIN NR.26, DATE ts.ll.zot4 *priR ZHvILLIMIN
PROFESTONAL TE PUNON;ESVE ARSTMOR'

N€ mbeshtetje t€ nenit 102te Kushtetutes s€ Republik€s s€ Shqiperis6, tE nenit 58 t€ ligjit nr.
69 / 2012, datd 2'1..06.2012 "P€r sistemin arsimor parauniversitar n€ Republik€n e Shqip6ris6",
te ligjit ru.9754, dat€ 14.06.2007 "P€r p€rgjegj€sin6 penale tE personave juridik" dhe t€ ligjit
nr.10081, datl 23.02.2009 "P€r lejet autorizimet dhe licencat n€ Republik€n e Shqip6ris6, i
ndryshuar,

UDHEZOJ:

1,. Prka2 e nenit 6 te Udheziri:tit Nr.26, date 15.08.201.4"?dr zhvillimin profesional te
punonjdsve arsimor", ndryshon si vijon:

'Tre ditd tralnimi pdrmbnjnd L8 ord dhe pasqyrojnii 1kredit".

Pika 3 e nenit 6 te Udhezimit Nr.26, dat€ 15.08.2014"P€r zhvillimin profesional t€
punonjdsve arsimor", ndryshon si vijon:

"Njd punonjds mdsimor duhet td realizojd sd paku tre ditd trajnimi nii ait". '

3. Ngarkohen per zbatimin e ketij Urdhri, Drejtoria e Arsimit Parauniversitar nE MAS,
IZhA, AKP, IShA, DAR/ZA, institucionet arsimore dhe agjencit6 trajnuese.

Ky Udhdzim hyn nd fuqi menjitlurd.

MINISTRI

LINDITA NIKOLL

Nr. 23, AL-l001, Tirand
Tel: +355 42222260, Fax: +355 42232002
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Web site: www.mash.gov.al.al



REPUBLIXA E SXQIPiBISE
MINTSTRIA E ARSIMIT

DHE SPORTIT
Ministri

Nr,4_ a,tfi,/,Lzorc

PER

NJE NDRYSHIM NE UDHEZIMIN NR.z, DATE 12.02.2015 *pIiR KRITERET DHE
PROCEDURAT E KUALIFIKIMIT TE MIiSUESVE" .

N€ mbEshtetje t€ nenit 102rc Kushtetutds s€ Republikds se Shqiperisd, t<! neneve 106 dhe107
t€ Kodit tE Procedurave Administrative, tE nenit 59 te ligjit nr. 69/2012, dat€21.06.2012"P€r
sistemin arsimor parauniversitar n€ Republiken e Shqip6ris€" dhe Vendimit nr.537, datl
26.09.1994 tE Kdshillit td Ministuave "PEr shtes6 mbi pagen bazeper kualifikim tE mdsuesve
dhe shtese p€r veprimtari t€ inspektor6ve t€ arsimit'',,

UDHEZOJ:

1. Pika 3 e nenit 2 te Udhezimlt Nr. 2, datd 12.02.2015 "Per kriteret dhe procedurat e

kualifikimit td m€suesve", ndryshon si vijon:

"Duke filluar nga aiti 2074-2015 e nd oazhdim, mi:suesit qd plotdsojnd kiteret e pikis 2, kand td
drejtd td aplikojnd pdr td fituar kategorind e kualifikimit, ndse knnd kryer td paktdn 3 ditd trajnimi
nii ait, td cilat jand tiibarasolershme me 78 ord trajnimi tit pasqyruara me 7 kredit".

2. Ngarkohen p€r zbatimin e ketij Urdhri, Drejtoria e Arsimit Parauniversitar nd MAS,
IZhA, AKP, IShA, D AR / Z A, institucionet arsimore dhe agjencit€ trajnuese.

Ky Udhdzim hyn nd fuqi menjdherd.

MINISTRI

TINDITA OLLA

Nr. 23, AL-1001, Tiran€
Tel: +355 42222260. Fax: +355 42232002

Faqe 1 nga 1

i

Web site: rvlvw.mash. gov.al.al


